
ＰＴＰシート等変更のご案内

謹啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、このたび標記製品につきまして、下記変更を行いましたのでご案内申し上げます。
今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

謹白
記

１.ＰＴＰシート変更

裏面耳部の英名表記を変更しました。

[例] ロスバスタチンOD錠2.5mg「ケミファ」10錠ＰＴＰシート

変更前 変更後

●錠剤、ＰＴＰシートサイズおよび重量に変更はありません。
●表面のデザインに変更はありません。
●色調に変更はありません。写真は、明るさ等の影響で現物の色味と若干異なる場合があります。
●5mg製剤［製品カラー：青］も同様の変更を行っております。

２.アルミピロー変更

① 含量表記（100錠）の文字色を墨色から製品カラー［2.5mg：緑、5mg：青］に変更しました。
②「開封後は湿気を避けて遮光して保存すること」を追記しました。

HMG-CoA還元酵素阻害剤

ロスバスタチンカルシウム口腔内崩壊錠

2025 年 1・2 月

S-2985 ー1ー



３.個装箱変更

① 底面に天面（蓋面）と同様のデザインを追記しました（500錠包装のみ）。
②電子添文の新記載要領に合わせた表示の変更をしました（貯法、英名の表記等）。
●個装箱サイズ・重量に変更はありません。

４.梱包サイズ等変更

製造ライン変更に伴い、梱包サイズ及び重量を変更しました。
販売名 包装単位 変更前 変更後

ロスバスタチンOD錠
2.5mg「ケミファ」

100錠
（10錠×10）

サイズ
（mm） 縦５３０×横２６７×高さ２０６ 縦５５０×横２８３×高さ２１６

重量
（kg） ３.７ ３.９

入り数
（個） １００

500錠
（10錠×50）

サイズ
（mm） 縦４８０×横２９３×高さ２５０ 縦５００×横３０８×高さ２６５

重量
（kg） ５. ３ ５. ５

入り数
（個） ４０

ロスバスタチンOD錠
5mg「ケミファ」

100錠
（10錠×10）

サイズ
（mm） 縦５３０×横２６７×高さ２０６ 縦５５０×横２８３×高さ２１６

重量
（kg） ４. ８ ５. ０

入り数
（個） １００

●サイズ・重量は推定値であり、実測値と異なることがあります。
●梱包入り数に変更はありません。

５.変更品出荷予定等

販売名 包装単位 統一商品コード 切換後ロット番号 弊社出荷予定

ロスバスタチンOD錠
2.5mg「ケミファ」

100錠
（10錠×10）

171 25810 1
２００４

(使用期限：2026年9月)
2025年2月中旬

500錠
（10錠×50）

171 25820 0
２１０４

(使用期限：2026年9月)
2025年2月中旬

ロスバスタチンOD錠
5mg「ケミファ」

100錠
（10錠×10）

171 25910 8
１３０４

(使用期限：2026年7月)
2025年2月上旬

●出荷予定時期は変動する場合がございますので、何卒、ご了承ください。
● 切換後ロットの個装箱には「PTPシート変更品」と記載しております。
● 切換後ロットの個装箱には、患者様用お知らせカードは封入されておりません。
　ご入り用の際は、郵送または担当ＭＲよりご提供させて頂きますのでお申し付けください。

＜患者様用お知らせカード　例＞

以上

ー 2ー


